
UCHWAŁA NR VII/67/2019
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z w sprawie wychowania przedszkolnego przez 
dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Tuczępy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2017 poz. 2203 ze zmianami), 
w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe ( t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996 ze zmianami) Rada Gminy Tuczępy uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Tuczępy zapewniają dzieciom bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1 określa dla 
każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola.

§ 2. 

1. Rodzice ponoszą opłatę za:

1) korzystanie przez dziecko z nauczania, wychowania i opieki poza czasem, o którym mowa w § 1 ust. 1,

2) wyżywienie dziecka, kalkulowane w każdym przedszkolu oddzielnie w wysokości kosztów ponoszonych 
na zakup artykułów żywnościowych przeznaczonych do przygotowania posiłków.

2. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko z nauczania, wychowania i opieki, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1 ustala się opłatę w wysokości: 1,00 zł,

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2, podlega waloryzacji w terminach i na zasadach określonych 
w ustawie.

§ 3. 

Traci moc: Uchwała Nr XXXIX/257/2017 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2017 r.
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Tuczępy

§ 4. 

Zwalnia się z opłaty o której mowa w § 3 ust. 2 rodziców lub opiekunów za dziecko posiadające orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego i za dziecko posiadające opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju, na 
podstawie dokumentów wydanych przez właściwą poradnię psychologiczno- pedagogiczną lub posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy.

Id: 37D9AAB7-B77D-46AC-B8AC-B042A07F0F5A. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: 37D9AAB7-B77D-46AC-B8AC-B042A07F0F5A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zasad określania wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Tuczępy do
przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, która od dnia
01.01.2018 r. reguluje w/w kwestie, chodzi o uściślenie sformułowania w kwestii opłat za każdą rozpoczętą
godzinę pobytu dziecka w przedszkolu ponad obowiązkowy wymiar godzin zajęć.

Id: 37D9AAB7-B77D-46AC-B8AC-B042A07F0F5A. Podpisany Strona 1


		2019-03-06T10:23:27+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




